

Erfolgsrechnung Verteilnetz

Periode: 01.01.2018 bis 31.12.2018

| Bezeichnung | 2018 CHF | 2017 CHF | Delta CHF |
|---|------------------|------------------|-----------------|
| Ertrag | 2'232'449 | 2'259'440 | -5'751 |
| Materialaufwand | -652'129 | -685'332 | 33'203 |
| BE1 Bruttoergebnis 1 | 1'580'320 | 1'574'108 | 6'213 |
| Lohnaufwand | -175'057 | -169'807 | -5'250 |
| Sozialversicherungsaufwand | -40'568 | -35'890 | -4'678 |
| Übriger Personalaufwand | -2'855 | -1'980 | -875 |
| BE2 Bruttoergebnis 2 | 1'361'840 | 1'366'430 | -4'590 |
| Raumaufwand | -12'206 | -11'637 | -569 |
| Unterhalt, Reparaturen, Ersatz | -657'139 | -483'233 | -173'906 |
| Sachversicherungen, Abgaben | -14'447 | -16'318 | 1'871 |
| Verwaltungsaufwand, Informatik | -42'963 | -32'062 | -10'901 |
| Einkommen vor Finanzerfolg | 635'085 | 823'181 | -188'096 |
| Finanzerfolg | -13'225 | -16'152 | 2'928 |
| Einkommen vor Abschreibungen | 621'861 | 807'029 | -185'168 |
| Abschreibungen | -507'102 | -558'657 | 51'555 |
| Gewinn (+) / Verlust (-) Verteilnetz | 114'759 | 248'372 | -133'613 |

Die Rechnungslegung wurde nach den Vorgaben des OR Art. 11-16 umgesetzt. Gegenüber der Kostenrechnung, welche für die Bemessung der Tarife massgebend ist, können Abweichungen bestehen (z.B. durch sachliche Abgrenzungen). Die Bestimmung der Bilanzpositionen erfolgt rechnerisch durch Schlüsselung und die Beträge werden über die Folgejahre nicht fortgeschrieben.

Bilanz Verteilnetz

Per: 31.12.2018

| Bezeichnung | 2018 CHF | 2017 CHF | Delta CHF |
|---------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| Flüssige Mittel, Wertschriften | 1'398'305 | 994'391 | 403'914 |
| Forderungen | 546'012 | 801'498 | -255'485 |
| Aktive Rechnungsabgrenzung | 16'576 | 3'177 | 13'399 |
| Total Umlaufvermögen | 1'960'893 | 1'799'066 | 161'827 |
| Interne Forderung | 0 | 0 | 0 |
| Sachanlagen | 1'864'125 | 1'750'615 | 113'511 |
| Total Anlagevermögen | 1'864'125 | 1'750'615 | 113'511 |
| TOTAL AKTIVEN | 3'825'018 | 3'549'681 | 275'337 |
| Lieferungen und Leistungen | 441'060 | 370'281 | 70'780 |
| Passive Rechnungsabgrenzung | 305'013 | 172'878 | 132'136 |
| Total Fremdkapital kurzfristig | 746'073 | 543'158 | 202'915 |
| Interne Verbindlichkeiten | 1'075'450 | 814'717 | 260'733 |
| Total Fremdkapital langfristig | 1'075'450 | 814'717 | 260'733 |
| Kapital | 2'003'495 | 2'191'806 | -188'311 |
| Total Eigenkapital | 2'003'495 | 2'191'806 | -188'311 |
| TOTAL PASSIVEN | 3'825'018 | 3'549'681 | 275'337 |

Die Rechnungslegung wurde nach den Vorgaben des OR Art. 11-16 umgesetzt. Gegenüber der Kostenrechnung, welche für die Bemessung der Tarife massgebend ist, können Abweichungen bestehen (z.B. durch sachliche Abgrenzungen). Die Bestimmung der Bilanzpositionen erfolgt rechnerisch durch Schlüsselung und die Beträge werden über die Folgejahre nicht fortgeschrieben.